
joJ -"

MUNICIPALIDAD DE CONCHALI
Secretaria Municipal

APRUEBA MODIFICACION PRESUPUESTARIA
N" 0612012.-

09 ABR. 2012CONCHALI,

DECRETO EXENTO N' 5gr 1
LA ALCALDIA DECRETO HOY:

VISTOS: Decreto Exento N°2.187, del 29.12.2011, que
Aprobó Presupuesto Municipal año 2012; Decreto Exento N'OI, de fecha 02.01.12, que Dispuso Apertura del
Presupuesto Municipal año 2012; Memorandum N' 232, del 22.03.12. de la SECPLA; Acuerdo adoptado por el
Concejo en su sesión ordinaria del 05.04.2012; y TENIENDO PRESENTE las facultades y atribuciones que me
confiere la Ley N'18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades,

DECRETO:

I.-APRUÉBASE Modificación Presupuestaria N'06, de
acuerdo a lo siguiente:

14.000 890

6.500 80

2

2.920

1.900

6.580
45.210

13.870

4.097 I
306.800 2

13.796 1
20.540 I

14.890

10

630
990

110

6.220

3.300

3.300

2.920

3.300
3.987

13.166

o

19.550

45.000 210

13.860

303.500

5.200

AUMENTA INGRESOS

05 Fortalecimiento estión munlci al

DISMINUYE GASTOS

21 Convenio Conacc

AUMENTA GASTOS

22 04 007 Materiales útiles de aseo

22 04 009 Insumes, re uestos accesorios com

22 04 012 Materiales, re uestos otros útiles divo

22 05 007 Acceso a Inter-net
22 08 999 006 Otros
22 09 999 Otros (arriendos
29 04 Mobiliario otros

29 06 001 E u¡ os com utacíonales eriféricos

NOTAS:
1.- Aporte implementación Censo 2012.
2.- Aporte Municipal del programa Previene para financiar: Aporte Coordinador Comunal y
Profesional de apoyo.

2.- Considérese parle inlegranle del Presupueslo 2012.

1~~.l.I,~ ~~~NOA HERNÁNDEZ
gado

de Conchali
Abogada

Secretaria Municipal

RMHlI qa.
TRANSCRITO A:
Control- Finanzas - Jurídico ­
TESMU - SECPLA - Adm, Municipal
O.P.I.R. - Seco Municipal

Arl. 7° letra g) Ley N° 20.285.1

ANOTESE, COMUNIQUESE Y TRANSCRIBASE el
presente Decreto a los Departamentos Municipales, hecho ARCHIVESE.

·1
/



AUMENTA INGRESOS 2.920

Fortalecimiento gestión municipal O 2920 1

DISMINUYE GASTOS 3.300

Convenio Conace 5.200 1900 2

AUMENTA GASTOS 6.220

22 04 007 Materiales y útiles de aseo 6.500 80 6.580 1
22 04 009 Insumas, repuestos y accesorios comp. 45.000 210 45.210 1
22 04 012 Matertales, repuestlos y otros útiles divo 13.860 10 13.870 1
22 05 007 Acceso a internet 3987 110 4.097 1
22 08 999 006 Otros 303.500 3300 306.800 2
22 09 999 Otros (arriendos) 13.166 630 13.796 1
29 04 Mobiliario y otros 19.550 990 20.540 1
29 06 001 Equipos computacionales y perifericos 14.000 890 14.890 1

Notas:
1 Aporte implementación Censo 2012

2 a financiar: Aporte Coordinador Comunal y Profesional de apoyo

NISTRACIÓN MUNICIPAL

l~
L DE LANIFIC CION

INI~ION Y FINANZAS


